INnlTUTDFEDERAL
PAKANÁ

Ministério da EduaÇãa
nstituta Federal dQ Parênâ

PORTARIA N 1432 DE 07 DE JULllO DE 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
[teitQria de Gestão de Pessoas do Instituto Feclcral
do Parada, no uso da competência que Ihe conlêre a
Portaria 727 de 03 de .julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no aü. 14, $ 1' c aü. 34 da Lei 12.772/12, e
confomle o processo n' 23408.000838/2017-72,

'1
RESOLVE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêtnica, a partir de

18/06/2017, à servidora GRACIELA CARREIRA GEHLEN, SIAPE n' 1433574, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Camptus Palmas, da

Classe D Nível 304, para a Classe D Nível 401, por ter obtido 339,00 pontos na Avaliação de

Desempenho Acadêmiço

11. A data final do interstício ])ara o mencionado servidor habilitar-se à progressão

subsequente é 18/06/2019

l

ANOÊiiFoN i.UÍZ ADAMS
Diretor de Desenvolvimellto de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vi(tor Ferreiro do Amaral. 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - 8rasíl